

نماینده ویژه اتحادیه اروپا در باکو: مهم ترویج فرهنگ غرب در منطقه قفقاز است نه مساله قره باغ

اتحادیه اروپا برای عقب‌نماندن از قافله آمریکا و اسرائیل اهداف بلند مدتی را در منطقه قفقاز دنبال می‌کند. که یکی از آنها رواج فرهنگ غربی در منطقه است

عادل/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

اتحادیه اروپا برای عقب‌نماندن از قافله آمریکا و اسرائیل اهداف بلند مدتی را در منطقه قفقاز دنبال می‌کند. که یکی از آنها رواج فرهنگ غربی در منطقه است. به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری آرا آذری؛ فیلیپ لغرت نماینده ویژه ی اتحادیه ی اروپا پیرامون بحران ها و مسائل مربوط به قفقاز جنوبی و گرجستان در آکادمی دیپلماتیک آذربایجان سخنرانی کرده است.

وی در توضیحاتش گفته که موضوع مناقشه ی قره باغ کوهستانی، مناقشه ی به تعلیق درآمده نیست، بلکه تعلیق در رابطه با تصمیم گیری می باشد. این احتمال وجود دارد که مناقشه دوباره شدت بگیرد. او افزود که برای حل مناقشه، وجود اراده ی سیاسی و خواست سازش هر دو طرف ضروری می باشد. وضع موجود غیر قابل قبول است. لازم است که در این مورد به پیشرفت هایی دست یابیم.

فیلیپ لغرت در مورد ساختار و فعالیت اتحادیه اروپا، همکاری اتحادیه با کشورهای قفقاز جنوبی، نقش اتحادیه اروپا در سال 2008 در مناقشه ی بین روسیه و گرجستان و همچنین در مورد تلاش های اتحادیه اروپا در مبارزه با فساد مالی در اروپا اطلاعاتی به حضار ارائه کرد.

فیلیپ لغرت مسائل مربوط به قفقاز جنوبی را از دیدگاه اتحادیه ی اروپا به پنج مورد اصلی تقسیم کرد:

اولین مورد مربوط به ممانعت از مبارزه ی مسلحانه و جنگ در منطقه است. « برای امنیت اتحادیه ی اروپا و پیشرفت منطقه، ثبات در منطقه و حفظ امنیت ضروری است».

موارد دیگر مربوط به همکاری در زمینه انرژی، به اشتراک گذاشتن ارزشهای اروپا با کشورهای منطقه، همکاری برای مبارزه با تهدیدات علیه امنیت و همکاری برای مبارزه با ترور می باشد.

قابل ذکر است که فیلیپ لغرت در تاریخ 10 آذر ماه به ارمنستان سفر خواهد کرد.

به گفته برخی تحلیل گران به نظر می رسد اتحادیه اروپا برای عقب‌نماندن از قافله آمریکا و اسرائیل اهداف بلند مدتی را در منطقه قفقاز دنبال می کند و یکی از آن موضوعات که به صراحت در سخنان نماینده ویژه ی اتحادیه اروپا مطرح شده است رواج ارزشهای غربی در این منطقه عمدتاً مسلمان نشین است. گفتنی است موضوع حل مناقشه قره باغ بهانه ای مناسب برای حضور هیئت های مختلف غربی در منطقه است./ع

پایان پیام